
Protokół Nr 44.2023

                                          z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 28 grudnia  2023r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 13 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Joanna Sapieżyńska

4. Irena Kiryluk

5. Wiktor Kendyś

6. Michał Kot

7. Andrzej Karpiuk

8. Mikołaj Leoniuk

9. Walentyna Szimoniuk

10. Jan Czmiel

11. Mikołąj Holonko

12. Mikołaj Rybak

13. Aleksy Troc

Radni nie obecni na sesji

1. Mikołaj Czykwin

2. Irena Szymaniuk

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pani Irena Niegierewicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

4. Agnieszka Jaszczuk  - Ekodialog 

5. Mikołaj Janowski – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Hajnówce

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 13:00 otworzył  44 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność 13z radnych,  co umożliwia podejmowanie  prawomocnych uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karpiuk odczytał  zaproponowany porządek obrad, który
brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4.  Podjęcie  uchwał w sprawie:
a) przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2023-2026”
b) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości Jakubowo z „przysiółka wsi Długi Bród”
na „osadę”
c) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody  Podlaskiego  o  zmianę  rodzaju  miejscowości  Kraskowszczyzna  z  „przysiółka  wsi
Witowo” na „osadę”
d) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody  Podlaskiego  o  zmianę  rodzaju  miejscowości  Nikiforowszczyzna  z  „przysiółka  wsi
Wygon” na „osadę
e) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości Zabagonie z „przysiółka wsi Długi Bród”
na „osadę”
f)   zmiany  uchwały  w  sprawie  odstąpienia  od  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z  pomocy
społecznej.
g) ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania.

h)   zmiany  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do

udzielania świadczeń z pomocy społecznej.

i) ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt

w niektórych ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

j) wysokości opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania
o charakterze użyteczności publicznej organizowanym przez Gminę Dubicze Cerkiewne, uprawnień
do bezpłatnych  przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego  oraz sposobu ustalania
wysokości opłat dodatkowych.
k) zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
l) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2024-2030
ł) uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok
m) zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2024 rok.
n) przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2024 rok
o) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą
z pominięciem przetargowego trybu zawarcia umów.
p)  przyjęcia  Ponadlokalnej  Strategii  Rozwoju  Ponadlokalnego  Gmin  Powiatu  Hajnowskiego  i
Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie 44 Sesji Rady Gminy

Skarbnik Gminy wniósł o uzupełnienie porządku obrad o podjęcie uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2023-2030.  Radni 
pozytywnie odnieśli się do wniosku skarbnika.



Następnie radni przystapili do przegłosowania porządku obrad w brzmieniu:
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Podjęcie  uchwał w sprawie:
a) przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2023-2026”
b) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości Jakubowo z „przysiółka wsi Długi Bród”
na „osadę”
c) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody  Podlaskiego  o  zmianę  rodzaju  miejscowości  Kraskowszczyzna  z  „przysiółka  wsi
Witowo” na „osadę”
d) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody  Podlaskiego  o  zmianę  rodzaju  miejscowości  Nikiforowszczyzna  z  „przysiółka  wsi
Wygon” na „osadę
e) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem
Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości Zabagonie z „przysiółka wsi Długi Bród”
na „osadę”
f)   zmiany  uchwały  w  sprawie  odstąpienia  od  zwrotu  wydatków  za  świadczenia  z  pomocy
społecznej.
g) ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania.

h)   zmiany  uchwały  w  sprawie  podwyższenia  kryterium  dochodowego  uprawniającego  do

udzielania świadczeń z pomocy społecznej.

i) ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt

w niektórych ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

j) wysokości opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania
o charakterze użyteczności publicznej organizowanym przez Gminę Dubicze Cerkiewne, uprawnień
do bezpłatnych  przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego  oraz sposobu ustalania
wysokości opłat dodatkowych.
k) zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
l) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2024-2030
ł) uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok
m) zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2024 rok.
n) przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2024 rok
o) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą
z pominięciem przetargowego trybu zawarcia umow.
p)  przyjęcia  Ponadlokalnej  Strategii  Rozwoju  Ponadlokalnego  Gmin  Powiatu  Hajnowskiego  i
Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-2030
r) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2023-2030
5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie 44 Sesji Rady Gminy

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. 



Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta.  Stwierdził  on, że jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Głos  zabrał  Mikołaj  Janowski  –  Dyrektor  Zarządu  Dróg  Powiatowych  w  Hajnówce,  który
podziękował radnym za przyjęcie dróg powiatowych w celu ich naprawy z dofinansowaniem z
Funduszu Polski  Ład.  Ostatecznie  na remont  dróg  w powiecie  hajnowskim udało  się  uzyskać
kwotę około 100 mln. zł. Poinformował też, że na odcinki Witowo-Piaski i Grabowiec – Rutka jest
możliwość  uzyskania  środków  w  2025r.  Na  zakończenie  podziękował  za  współpracę  i  złożył
życzenia wszystkiego najlepszego w Nowym Roku. Przewodniczący Rady również podziękował
Dyrektorowi za współpracę i życzył mu wszystkiego najlepszego.
Podpunkt a
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  "Programu  Ochrony
Środowiska dla Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2023-2026”. Projekt omówiła Pani Agnieszka
Jaszczuk  –  pracownik  firmy  Ekodialog.  W  ramach  dyskusji  radny  Troc  zapytał  dlaczego  w
programie zapisanych jest 47 podmiotów gospodarczych zajmujących się przetwórstwem owocowo
-   przemysłowym.  Jego  zdaniem  na  terenie  naszej  gminy  nie   funkcjonuje  taka  liczba   w/w
podmiotów gospodarczych. Pani poinformowała,  że dane ujęte w programie  zostały pobrane z
GUS-u ,są prognozowane i szacunkowe. Pan Przewodniczący zapytał czy program nie powinien
podlegać  konsultacjom społecznym.  Pani  Jaszczuk  odpowiedziała  ,ze  program ten  nie  podlega
konsultacjom. Radny Czmiel nawiązując do danych z GUS-u stwierdził, że jego zdaniem  niektóre
dane  podawane  przez  GUS  są  nierealne.    Radna  Sapieżyńska  stwierdziła  ,że  na  stronie  21
programu należy poprawić datę z 2020r. na 2024. Radna Joanna Sapieżyńska zwróciła uwagę na
zapis  w programie  o  używanej  przez  mieszkańców gminy  gwarze,  która  została  tam nazwana
„chachłacką”.   Radna  uważa  taki  zapis  za  obraźliwy  dla  naszych  mieszkańców.  Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 3 radnych, przeciw-7, wstrzymało się -3.

Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  że  Rada  Gminy  większością  głosów  odrzuciła
uchwałę.           

Podpunkt   b  

Do podpunktu b

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę
rodzaju miejscowości Jakubowo z „przysiółka wsi Długi Bród” na „osadę”. Projekt uchwały został
omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono. Projekt po odczytaniu został poddany pod
głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:           

Uchwała nr 44.270.2023



 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia  2023 roku

w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem do Ministra  Spraw Wewnętrznych i  Administracji  za
pośrednictwem  Wojewody  Podlaskiego  o  zmianę  rodzaju  miejscowości  Jakubowo  z
„przysiółka wsi Długi Bród” na „osadę”.

Do podpunktu c

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę
rodzaju miejscowości Kraskowszczyzna z „przysiółka wsi Witowo” na „osadę”
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 44.271.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem do Ministra  Spraw Wewnętrznych i  Administracji  za
pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości  Kraskowszczyzna z
„przysiółka wsi Witowo” na „osadę”

Do podpunktu d

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę
rodzaju miejscowości Nikiforowszczyzna z „przysiółka wsi Wygon” na „osadę
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.272.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem do Ministra  Spraw Wewnętrznych i  Administracji  za
pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę rodzaju miejscowości Nikiforowszczyzna z
„przysiółka wsi Wygon” na „osadę”

Do podpunktu e

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem  do
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę
rodzaju miejscowości Zabagonie z „przysiółka wsi Długi Bród” na „osadę”. Projekt uchwały został
omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczytaniu został poddany pod
głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę



Uchwała nr 44.273.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie  wystąpienia  z  wnioskiem do Ministra  Spraw Wewnętrznych i  Administracji  za
pośrednictwem  Wojewody  Podlaskiego  o  zmianę  rodzaju  miejscowości  Zabagonie  z
„przysiółka wsi Długi Bród” na „osadę”

Do podpunktu f

Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie   zmiany  uchwały  w  sprawie
odstąpienia od zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.274.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie   zmiany uchwały w sprawie odstąpienia od zwrotu wydatków za świadczenia z
pomocy społecznej

Do podpunktu g

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  ustanowienia programu osłonowego
w zakresie dożywiania.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.275.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie dożywiania.

Do podpunktu h

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały w sprawie pod-
wyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do udzielania świadczeń z pomocy społecznej.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.276.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku



w sprawie zmiany uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego
do udzielania świadczeń z pomocy społecznej.

Do podpunktu i

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie ustalenia w zakresie zadań własnych
szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  niektórych  ośrodkach  wsparcia  i
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.277.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie  ustalenia w zakresie zadań własnych szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności
za pobyt w niektórych ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.

Do podpunktu j
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  wysokości  opłat  za  usługi
przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności
publicznej  organizowanym  przez  Gminę  Dubicze  Cerkiewne,  uprawnień  do  bezpłatnych
przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego  oraz sposobu ustalania wysokości opłat
dodatkowych.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.278.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie  wysokości  opłat  za usługi  przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w
zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej organizowanym przez Gminę Dubicze
Cerkiewne,  uprawnień  do  bezpłatnych   przejazdów  środkami  publicznego  transportu
zbiorowego  oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych.

Do podpunktu k
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2023
rok.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.279.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku



w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Do podpunktu l
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2024-2030.
Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.
Projekt po odczytaniu  został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13
radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.280.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata
2024-2030

Do podpunktu ł
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024
rok. Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy. 
Wójt  przedstawił  zaplanowane  na  2024r,  inwestycje  .  Radny  Kendyś  zapytał  dlaczego  gmina
Dubicze Cerkiewne ma remontować drogę powiatową  Poryjewo – Wólka Terechowska ,która leży
na  terenie  kilku  gmin.  Radny  Troc  zwrócił  uwagę  i  zapytał  jaka  jest  możliwość  zwiększenia
subwencji  oświatowej  na  utrzymanie naszej  szkoły tak  aby nie  trzeba  było ciągle  dokładać  do
oświaty.   Wójt  stwierdził,  że  podziela  zdanie  radnego  ,ale  gmina  nie  ma  żadnego  wpływu na
wysokość  naliczanej  subwencji.  Jego zdaniem należy  wystąpić  do  obecnie  rządzącej  koalicji  z
prośbą o przeanalizowanie zmiany sposobu naliczania subwencji dla małych szkół wiejskich, gdyż
obecnie subwencja wystarcza na pokrycie 30% wydatków na oświatę. Również Przewodniczący
Rady zwrócił uwagę na konieczność zmiany sposobu naliczania subwencji, gdyż obecne zasady
powodują,  że dofinansowanie oświaty odbywa się   kosztem innych mieszkańców, gdyż nie ma
środków na realizację innych potrzeb mieszkańców np; dzienne ośrodki wsparcia.
Projekt po odczytaniu i przeprowadzonej dyskusji został poddany pod głosowanie. W głosowaniu
jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.281.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok

Do podpunktu m
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w  sprawie  zatwierdzenia planu pracy Rady
Gminy Dubicze Cerkiewne na 2024 rok. Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy
pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym
wzięło udział 13 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę



Uchwała nr 44.282.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2024 rok.

Do podpunktu n
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  planu  pracy  komisji
stałych Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2024 rok Projekt uchwały został omówiony na komisji
Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po  odczytaniu  został  poddany  pod  głosowanie.  W
głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.283.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie przyjęcia planu pracy komisji stałych Rady Gminy Dubicze Cerkiewne na 2024 rok

Do podpunktu o
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
kolejnej  umowy dzierżawy z  dotychczasowym dzierżawcą z  pominięciem przetargowego trybu
zawarcia umów.
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.284.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  z  dotychczasowym
dzierżawcą z pominięciem przetargowego trybu zawarcia umów.

Do podpunktu p
Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w  sprawie  przyjęcia Ponadlokalnej Strategii
Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu Hajnowskiego i   Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-
2030. Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.285.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w  sprawie  przyjęcia  Ponadlokalnej  Strategii  Rozwoju  Ponadlokalnego  Gmin  Powiatu
Hajnowskiego i   Powiatu Hajnowskiego na lata 2022-20230



Do podpunktu r
Przewodniczący  Rady  przedstawił   projekt  uchwały  w  sprawie zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2023-2030.  Projekt uchwały został omówiony na
komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po odczytaniu został poddany pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 44.286.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 28 grudnia 2023 roku

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dubicze Cerkiewne na lata 2023-
2030

Do punktu 5
Wójt  gminy  przedstawił  sprawozdanie  z  działalności  między  sesjami.  Na  wstępie  Wójt
poinformował, że  brał udział w odsłonięciu pomnika Marszałka Piłsudskiego, uroczystości z okazji
50 – lecia pożycia małżeńskiego, Wigilii z żołnierzami stacjonującymi na terenie naszej gminy,
uroczystościach Zarządu Gminnego OSP w Dubiczach Cerkiewnych oraz Wigilii  ekumenicznej.
Wójt poinformował też o spotkaniu z projektantami w sprawie rewitalizacji oraz o rozstrzygnięciu
przetargu na odbiór śmieci ,w którym odbiór zwiększył się o 20 zł za tonę odpadów. Wójt stwierdził
też  uczestniczył  w  spotkaniu  dotyczącym  projektu  Białowieża  Forest  i  jest  zaniepokojony
zawartymi  w  tym  programie  pomysłami  na  zagospodarowanie  Puszczy  i  jej  otuliny.  Radna
Sapieżyńska  zapytał  co  ze  stanowiskiem  w  tym  temacie  podjętym  na  poprzedniej  sesji.  Wójt
odpowiedział, że brak jest na razie jakiegokolwiek odzewu w tym temacie.

Do punktu 6

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pana Wiktora Kendysia radnego  wsi Starzyna, Górny Gród w sprawie:

- wyrównania drogi przy granicy

Wniosek Pana Andrzeja Karpiuk radnego wsi Długi Bród, Wiluki, Zabagonie  w sprawie:

-  dowiezienia żwiru na drogę koło Pasiecznik Małych

Wniosek Pani Niny Oksentiuk   radnej wsi Stary Kornin w sprawie:

-  zapalenia światła w nocy w okresie świątecznym

Wniosek Pana Mikołaja Leoniuk radnego wsi Rutka w sprawie:

- remontu przepustu na drodze Rutka – Dubicze Cerkiewne

- naprawy drogi w Rutce za przepustem i za wsią za stawami

Wniosek Pana Aleksego Troc radnego wsi Koryciski w sprawie:

- naprawy przepustów na drogach powiatowych

Wniosek Pana Jerzego Karpiuk radnego wsi Werstok, Wojnówka w sprawie:

- wysłania pisma do jednostki wojskowej o naprawę dróg  po których poruszają się żołnierze

Na zakończenie Przewodniczący podziękował radnym za pracę w 2023r i życzył dalszej owocnej 
pracy.

Do punktu 7



W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 16:40 zamknął obrady  44 sesji  Rady
Gminy.

                                                                                                        Przewodniczący 

                                                                                                  Rady Dubicze Cerkiewne

Jerzy Karpiuk

      Protokołowała:

  Ludmiła Pietruczuk
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